CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 180/2023 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Lourdes Maria de Almeida Arruda, nascida em Itapeva SP, faleceu no dia 12 de novembro de
1999 com 56 anos, casada com Honorato de Arruda Filho, mãe de 12 filhos, Luís Arruda,
Durvalino Arruda, Rosinei Arruda, João Arruda, Evandro, Carlos, Laércio Arruda, Claudio
Mathias, Tadeu, Sandra, Daniel, Honorato Arruda neto, teve 22 netos e 9 bisnetos.

Dona Lourdes Maria foi uma grande mulher que durante sua vida se dedicou a sua
comunidade e a sua família.

Pelo exposto conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI 0180/2023

Autoria: Julio Ataíde

Dispõe sobre denominação rua Lourdes Maria de Almeida
Arruda, a travessa da Estrada Municipal Honorato de
Arruda Filho, no Bairro Mato Dentro.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Lourdes Maria de Almeida Arruda a última travessa à esquerda
da Estrada Municipal Honorato de Arruda Filho, localizada no Bairro Mato Dentro.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de setembro de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP